

Kaksi hopeaa ja yksi pronssi - naiset toivat seniorien PM-mitalit Oslost

Suomen naisten joukkueet olivat menestyksekkäimmät tämän vuoden PM-joukkuekisassa, jotka pelattiin ulkokentillä Frognerin tennispuistossa Oslossa.

N60- ja 70-joukkueet voittivat hopeaa ja N40 pronssia. Suomalaisnaisista ylivoimaisin oli N70-joukkueen **Marja-Liisa Hedman**, joka menetti pelaamissaan ykkösten kaksinpeleissä yhteensä neljä peliä: Norjan Kristin Horn kukistui 61 60 ja Tanskan Melita Jörgensen 62 61.

Tiina Pietarinen N40-joukkueessa on osoittanut kestävänsä hyvin pitkiäkin otteluita. Avausottelunsa Tanskan Sopihe Englesbakia vastaan ratkesi vasta ottelutie-breakissa, harmittavasti tanskalaisen hyväksi 10-5. Pronssiottelussa Ruotsin Helena Hägglund oli lähes vastaantulija: Pietarinen voitti hänet 6-1, 6-4.

Miesten joukkueet jäivät kaikissa neljässä ikäluokassa viimeisiksi.

Harmillisin takaisku oli M60-luokassa **Ari Heinilän** loukkaantuminen avausottelun toisen erän alussa.

Olkapäavamma lopetti ottelun siihen paikkaan eikä kahden miehen – Heinilä ja **Riku Helminen** - joukkueella oli mahdollisuutta jatkaa turnauksessa eteenpäin.

M40-joukkueen pelaajat **Erik Anttinen**, **Jukka Immeli**, **Tuomas Juvakoski** ja **Markus Tammivuori** olivat kaikki ensikertalaisia.

-Norjalaiset antoivat joukkueellemme tunnustusta hyvästä taistelusta pronssiottelussa, kertoi Suomen joukkueen kapteeni **Tommi Heinonen**.

-**Tapio Rossi** taisteli komeasti pronssiottelussa Norjan Svein Kommisrudin kanssa, mutta joutui taipumaan ottelutie-breakissa 7-10.

-M70-joukkue **Matti Kaistinen** ja **Rainer Smått** johti pronssiottelussa Ruotsia vastaan ratkaisevaa nelinpelin ensimmäistä erää jo 5-0, mutta niin vain ruotsalaiset voittivat erän tie-breakissa 7-6(4) ja sitten ottelun, kertoi Heinonen.

Seuraava PM-kisa Helsingissä

Ensi vuonna PM-kisa pelataan Suomessa.

-Meillä kisa on perinteisesti pelattu sisäkentillä loka-marraskuussa ja niin varmaan tulevakin kisa, sanoi Tommi Heinonen. – Katsomme tietysti, ettei tule päällekkäisyyksiä pohjoismaisessa kilpailukalenterissa.

Vuoden 2019 PM-turnauksessa on myös juhla-aihetta, sillä ensimmäinen PM-turnaus pelattiin 1979.

Täyteen tulee neljäkymmentä vuotta pohjoismaista kisaperinnettä siis.

Teksti RIITTA NÄRHI